debilidade da parte autora, de acordo com a instrução normativa de n. 5/2015, que firma
convênio para realização de perícias para estes fins;

5. Caso seja outro o entendimento de V. Excelência que seja condenada a Promovida ao 
pagamento da indenização  até o valor de R$ 9.450 (nove mil quatrocentos e cinqüenta reais) 
devidamente atualizado com juros de 1% a.m. contados desde a data do acidente, conforme
Súmula 54 do STJ e atualizados à data da efetiva liquidação, com respaldo na Lei 6.194/74.

6. Protesta por todos os meios de provas em direito admissíveis;

7. Seja a demandada condenada em honorários advocatícios em valor equitativo ou 20% do
valor da condenação, mais custas processuais e demais emolumentos.

Dar-se-á a causa o valor de R$ 9.450 (nove mil quatrocentos e cinqüenta reais), para
efeito meramente fiscais.

Pede e espera deferimento

Recife, 16 de agosto de 2019

Ana Cristina Aleixo Pereira Santos

OAB-PE: 28.697

AMANDA KARLA SOARES DA SILVA

OAB-PE:33664